
№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

1 令和6年4月1日
被保険者証一斉更新にかかる周知用ポス
ター作成業務

株式会社広済堂ネクスト 378,400円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

2 令和6年4月1日
「ジェネリック医薬品希望カード台紙」作成業
務

株式会社近畿印刷センター 2,906,871円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

3 令和6年4月1日
令和６年度臓器提供に関する意思表示欄保
護シール作成業務

株式会社コーユービジネス 3,645,298円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

4 令和6年4月1日
令和６年度被保険者証及び資格確認書等郵
送用封筒の作成業務

ツバメ工業株式会社 9,328,000円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

5 令和6年4月1日
令和６年度被保険者証及び資格確認書等印
刷並びに封入封緘委託業務

サンメッセ株式会社 34,870,000円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

6 令和6年4月1日
令和６年度大阪府後期高齢者医療重複・頻
回受診者及び生活習慣病重症化予防訪問
等指導業務

株式会社日本医事保険教育協会 21,997,360円 一般競争入札 12 そ の 他 第１回入札

7 令和6年4月1日
高額介護合算療養費に係る申請勧奨補助業
務

株式会社アイエス・スタッフ
派遣労働時間1時間につき

1,452円(税抜)
一般競争入札 12 そ の 他 第１回入札

8 令和6年4月1日
大阪府後期高齢者医療広域連合法律相談
業務

大阪本町法律事務所
弁護士　橋本　匡弘

660,000円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

9 令和6年4月1日
大阪府後期高齢者医療広域連合文書保管
業務

ストレージサービス株式会社 2,535,830円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

10 令和6年4月1日 令和６年度清掃管理業務
星光ビル管理株式会社本店日生ビ
ル管理部

1,193,447円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

11 令和6年4月1日 ＯＡネットワークに関する稼働維持業務 株式会社日立製作所　関西支社 5,951,484円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

12 令和6年4月1日 ＯＡネットワーク機器賃貸借 株式会社日立製作所　関西支社 7,836,620円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

令和６年度　契約結果調書
令和７年３月31日現在



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

13 令和6年4月1日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システム用サーバ機及び
周辺装置等賃貸借（再々リース）業務

三菱HCキャピタル株式会社
関西第一営業部

165,341,220円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

14 令和6年4月1日
令和６年度大阪府後期高齢者医療広域連合
ホームページデータ管理等業務

株式会社アイティ総合研究所 1,108,800円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

15 令和6年4月1日 令和６年度イーサネット回線（VPN）利用 株式会社オプテージ 47,679,500円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

16 令和6年4月1日 AWS接続ネットワーク回線利用 株式会社オプテージ 18,065,520円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

17 令和6年4月1日
ＲＰＡライセンス購入および設定・動作確認業
務

株式会社日立製作所　関西支社 953,700円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

18 令和6年4月1日
電算処理システム（標準システム）に関する
令和６年度医療保険制度改革に係る保険料
算定対応業務

株式会社日立製作所　関西支社 15,259,068円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

19 令和6年4月1日
情報連携業務に係る総合運用テスト支援業
務

株式会社日立製作所　関西支社 3,699,168円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

20 令和6年4月1日 令和６年度次期機器更改事業推進支援業務 株式会社野村総合研究所 48,655,101円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

21 令和6年4月1日
被保険者証年次の個人番号下四桁付与対
応業務

株式会社日立製作所　関西支社 13,707,804円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

22 令和6年4月1日
後期高齢者医療広域連合システムに関する
保守関連作業

株式会社日立製作所　関西支社 107,604,024円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

23 令和6年4月1日
はり師、きゅう師及びあん摩マッサージ指圧
師の施術に係る療養費の審査及び支払業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額91,617,942円

【単価】169円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

24 令和6年4月1日 現金給付に係る療養費の点検業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額19,273,085円

【単価】473.61円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

25 令和6年4月1日 葬祭費に係る点検業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額5,432,064円

【単価】77.84円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

26 令和6年4月1日
高額介護合算療養費支給申請書等受付入
力業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額22,042,620円

【単価】176.20円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

27 令和6年4月1日 事務代行業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額842,199,602円

【単価】レセプト1件あたり
5.09円　他

随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

28 令和6年4月1日
第三者行為損害賠償求償事務共同処理事
業

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額58,470,864円

【単価】損害賠償金送金額の
5.61%　他

随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

29 令和6年4月1日 後期高齢者医療診療報酬審査支払業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額2,276,797,640円

【単価】52.96円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

30 令和6年4月1日
柔道整復師の施術に係る療養費の審査支払
業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額65,060,672円

【単価】52.96円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

31 令和6年4月1日 後期高齢者医療健康診査支払等業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額70,152,480円

【単価】214.43円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

32 令和6年4月1日 後期高齢者医療歯科健康診査処理等業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額43,312,169円

【単価】133.98円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

33 令和6年4月1日
医療費適正化及び保健事業用レセプトデー
タの電子データによる提供業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額4,410,120円

【単価】0.11円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

34 令和6年4月1日 令和６年度後期高齢者医療歯科健康診査 一般社団法人大阪府歯科医師会
予定総額1,597,873,721円

【単価】6,763円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

35 令和6年4月1日
高齢者保健事業と介護予防等の一体的な実
施に係る業務委託

大阪市　他42件 764,093,633円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

36 令和6年4月1日 後期高齢者医療健康診査
一般社団法人大阪府医師会
他96件

予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

37 令和6年4月1日
令和６年度データヘルス計画実施に伴う分
析事業

株式会社データホライゾン 12,573,000円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

38 令和6年4月1日 後期高齢者医療健康診査（集団検診） 大阪市　他8件
予定総額65,996,700円

【単価】基本的な健診項目
1人あたり7,260円　他

随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

39 令和6年4月1日
療養費支給申請書に係る内容点検等業務
【長期継続契約】

株式会社コアジャパン 64,741,749円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

40 令和6年4月1日
健康寿命の延伸を目指した歯科健康診査
データ研究分析業務委託

国立大学法人大阪大学
公立大学法人大阪

10,334,090円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

41 令和6年4月1日
次期後期高齢者医療事務代行システム及び
事務代行外付けシステムの調達及び導入業
務

大阪府国民健康保険団体連合会 40,884,800円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

42 令和6年4月1日 事務代行システム連携改修 株式会社日立製作所　関西支社 865,128円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

43 令和6年4月25日 ＯＡシステム機器更改構築対応業務 株式会社日立製作所　関西支社 8,904,852円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

44 令和6年4月25日 次期標準システム機器更改対応業務 株式会社日立製作所　関西支社 312,475,284円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

45 令和6年5月1日
令和6年度後期高齢者医療歯科健康診査
（集団健診）

守口市
予定総額1,596,068円

１人あたり6,736円
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

46 令和6年5月1日 後期高齢者医療健康診査（集団検診）
一般社団法人摂津市保健センター
他２件

予定総額65,996,700円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

47 令和6年5月13日 公金受取口座に係る一括照会の対応 株式会社日立製作所　関西支社 6,563,040円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

48 令和6年5月15日
令和６年度限度額証台紙等作成、印刷及び
封入封緘委託

東洋紙業株式会社 7,590,000円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

49 令和6年5月21日
後期高齢者医療 高額療養費及び高額介護
合算療養費再勧奨通知印刷・封入封緘等業
務

東洋紙業株式会社 1,430,000円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

50 令和6年5月22日 令和６年度法律相談等市町村支援業務
リードリーフ法律事務所
弁護士　永榮　久仁子

825,000円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

51 令和6年5月31日 後期高齢者医療健康診査 医療法人五常会浅野クリニック
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

52 令和6年6月1日 後期高齢者医療健康診査 玉谷クリニック天六
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

53 令和6年6月1日 後期高齢者医療健康診査
豊中曽根駅前やまがた消化器内
科・内視鏡クリニック

予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

54 令和6年6月3日 健康長寿ガイドブック作成業務 株式会社東京法規出版 14,837,900円 一般競争入札 09 図書・書籍 第１回入札

55 令和6年6月7日 後期高齢者医療健康診査 よこいクリニック
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

56 令和6年6月17日
マイナンバーカードと健康保険証の一体化お
よび保険料率改定等対応コールセンター運
営業務委託

株式会社メディブレーン 2,295,562円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第6号適用

57 令和6年6月20日
大阪府後期高齢者医療広域連合業務（被保
険者証及び保険料）に関する事務補助業務
に係る労働者派遣業務

株式会社アイエス・スタッフ
派遣労働時間1時間につき

被保険者証事務：1,452円(税抜)
保険料事務：1,480円(税抜)

一般競争入札 12 そ の 他 第１回入札

58 令和6年6月28日
「後期高齢者医療制度のしおり」外国語翻訳
業務

株式会社レガート 382,800円 一般競争入札 09 図書・書籍 第１回入札

59 令和6年6月28日
高額介護合算療養費に係る申請再勧奨補助
業務

アソート株式会社
派遣労働時間1時間につき

1,446円(税抜)
一般競争入札 12 そ の 他 第１回入札

60 令和6年7月1日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システムネットワーク機器設定等業務委託
（吹田市拠点追加分）

株式会社日立製作所　関西支社 2,461,140円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

61 令和6年7月1日 後期高齢者医療健康診査 医療法人夢生会　ＹＭメトロクリニック
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

62 令和6年7月1日 後期高齢者医療健康診査 ささき・すずきクリニック
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

63 令和6年7月1日 後期高齢者医療健康診査 西区おとな・こどもクリニック
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

64 令和6年7月11日
令和６年度後期高齢者医療健康診査及び後
期高齢者医療歯科健康診査受診勧奨通知
作成等業務

TOPPANエッジ株式会社
【予定総額】1,958,000円

※単価契約による
一般競争入札 05 印 刷 第１回入札



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

65 令和6年7月22日 後期高齢者医療健康診査
医療法人優奏会 ひだまりメディカ
ルクリニック

予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

66 令和6年8月1日 後期高齢者医療健康診査（集団検診） 泉佐野市
予定総額65,996,700円

【単価】基本的な健診項目
1人あたり7,315円　他

随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

67 令和6年8月2日
「後期高齢者医療制度のしおり」（Ｂ６判１０月
作成分）印刷製本業務

佐川印刷株式会社 1,083,500円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

68 令和6年8月9日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システム用端末機器等賃貸借（国保連合会
分）【長期継続契約】

株式会社JECC 34,881,990円 一般競争入札 12 そ の 他 第１回入札

69 令和6年9月26日 次期標準システムバージョンアップ対応業務 株式会社日立製作所　関西支社 15,139,740円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

70 令和6年9月26日
（追加分）後期高齢者医療広域連合電算処
理システムに係るCOBOL製品プログラム・プ
ロダクト売買（標準分）

株式会社日立製作所　関西支社 894,586円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

71 令和6年9月26日
現行標準システム制度改正対応業務
（マイナンバーカードと保険証の一体化）

株式会社日立製作所　関西支社 43,554,720円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

72 令和6年9月26日
（当初分）後期高齢者医療広域連合電算処
理システムに係るCOBOL製品プログラム・プ
ロダクト売買（標準・給付分）

株式会社日立製作所　関西支社 28,218,769円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

73 令和6年10月25日
標準システムAWS化に伴う端末対応事前検
証作業業務

株式会社日立システムズ　関西支社 9,350,000円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

74 令和6年10月29日
高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実
施に関する医師向け研修業務委託

一般社団法人大阪府医師会 1,205,766円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

75 令和6年11月1日 後期高齢者医療健康診査 医療法人荒矢会　あらや診療所
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

76 令和6年11月7日
令和６年度高額介護合算療養費等申請書返
送用受取人払い封筒作成業務

水三島紙工株式会社 609,444円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

77 令和6年11月7日 国保連NASへの新規LAN追加対応業務 株式会社日立製作所　関西支社 969,540円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

78 令和6年11月12日
現行標準システム　マイナンバーカードと保
険証の一体化対応（新規業務カスタマイズ対
応）

株式会社日立製作所　関西支社 54,995,292円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

79 令和6年11月18日 後期高齢者医療健康診査
医療法人友広会　千里中央メディカ
ルクリニック

予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

80 令和6年11月20日
「後期高齢者医療制度のしおり」（Ａ４判・Ｂ６
判・外国語版）印刷製本業務

株式会社近畿印刷センター 13,215,290円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

81 令和6年12月9日 OA端末OSアップデート支援等業務委託 株式会社内田洋行 612,700円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

82 令和6年12月13日 後期高齢者医療健康診査 医療法人仁結会　山下医院
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

83 令和6年12月27日 給付カスタマイズ対応（高額介護合算関連） 株式会社日立製作所　関西支社 14,826,504円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

84 令和7年1月23日
高額介護合算療養費に係る申請勧奨補助業
務

株式会社アイエス・スタッフ

派遣労働時間1時間につき
1,444円(税抜)

(R7/3/3～R7/4/30派遣分）
1,440円(税抜)

(R7/3/3～R7/3/31派遣分）

一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

85 令和7年1月24日
次期標準システム制度改正対応業務
（マイナンバーカードと保険証の一体化）委託

株式会社日立製作所　関西支社 26,147,748円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

86 令和7年1月26日 後期高齢者医療健康診査 山口ファミリークリニック
予定総額2,791,357,068円
【単価】基本的な健診項目

1人あたり8,448円　他
随意契約 12 そ の 他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

87 令和7年1月27日
後期高齢者医療業務担当者向け操作研修
テキスト作成委託業務

株式会社日立製作所　関西支社 4,713,456円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

88 令和7年2月12日
資格情報のお知らせ予定者への通知書作成
業務

共同印刷西日本株式式会社 8,470,000円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

89 令和7年2月12日
資格情報のお知らせ発送予定者への通知書
送付にかかるシステム改修業務委託

株式会社日立製作所　関西支社 4,251,060円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用



№ 契　約　日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

90 令和7年2月27日 保険料試算ページ更新業務 株式会社トゥーウェイズ 220,000円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

91 令和7年3月6日
イーサネット回線（VPN）移設工事（寝屋川
市）

株式会社オプテージ 28,050円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

92 令和7年3月10日
サーバー室入退室カードリーダー取替修繕
業務

株式会社内田洋行 645,700円 随意契約 12 そ の 他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

93 令和7年3月13日
後期高齢者医療健康診査受診票兼結果票
及び後期高齢者医療歯科健康診査受診票
の印刷及び発送業務

フタバフォーム印刷株式会社 4,575,780円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

94 令和7年3月18日
後期高齢者医療健康診査受診券及び後期
高齢者医療歯科健康診査実施案内にかかる
印刷及び封入封緘業務

東洋紙業株式会社 47,080,000円 一般競争入札 05 印 刷 第１回入札

95 令和7年3月24日
後期高齢者医療人間ドック費用助成に係る
資料点検・決定通知書送付・データ入力等業
務

株式会社メディテクノサービス
【予定総額】8,712,000円

※単価契約による
一般競争入札 10 情報処理 第１回入札

96 令和7年3月26日
令和７年度「健康診査結果を活用した通知事
業」業務

株式会社メディブレーン 10,901,000円 一般競争入札 10 情報処理 第１回入札


